РЕШЕНИЕ

                        Собрания депутатов муниципального образования

                                        «Кокшайское сельское поселение»

                                             Республики Марий Эл.

Cозыв    II                                                                с.Кокшайск

Cессия    5                                                        03 февраля  2010г.

№ 22
Нормативы потребления коммунальных услуг для граждан, проживающих на территории муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

В соответствии со ст.157 Жилищного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 года №306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», Собрания депутатов МО «Кокшайское сельское поселение» РЕШАЕТ:

1. Установить нормативы потребления коммунальных услуг для граждан, проживающих на территории МО «Кокшайское сельское поселение» согласно приложения №1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава МО «Кокшайское сельское поселение»

Председатель Собрания депутатов

                          Хабибрахманов Ш.Г.

                                                                                                           Приложение №1 к решению Собрания

                                                                                                           депутатов муниципального образования
                                                                                                            «Кокшайское сельское поселение»
                                                                                                            от 20 декабря 2010 года №22
Нормативы потребления коммунальных услуг для граждан, проживающих на территории муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

	Вид норматива
	Ед.изм.
	Количество

	                    II.Нормативы расхода потребления холодной воды

	С централизованным горячим водоснабжением, водопроводом и канализацией в отопительный период
	Куб.м./месяц на 1 человека
	7.2 в т.ч.горячая вода 3.15)

	С централизованным горячим водоснабжением, водопроводом и канализацией в летний период
	Куб.м./месяц на 1 человека
	3.45

	С водопроводом, канализацией и ваннами с водонагревателями, работающими на твердом топливе
	Куб.м./месяц на 1 человека
	4.5

	С водопроводом, канализацией , ваннами  и с газовыми водонагревателями
	Куб.м./месяц на 1 человека
	5.7

	С водопроводом и канализацией, без ванн
	Куб.м./месяц на 1 человека
	2.85

	С водопроводом и канализацией с газоснабжением
	Куб.м./месяц на 1 человека
	3.6

	С водопроводом без канализации
	Куб.м./месяц на 1 человека
	1.95

	С водопользованием из водоразборных колонок
	Куб.м./месяц на 1 человека
	1.2

	                                           III.Вывоз бытовых отходов

	Твердые бытовые отходы
	Куб.м./год на 1 человека
	1.1

	Куб.м./месяц  на 1 человека
	0.092

	Куб.м./год на 1 человека
	0.8

	Куб.м./месяц  на 1 человека
	0.067

	Куб.м./год на 1 человека
	12

	Куб.м./месяц на 1 человека
	1.0